



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июня 2019 г.

№ 266-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 07.09.2017 № 434-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

2) в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области:

а) в наименовании слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

б) в разделе 1 слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

в) в пункте 4.14 раздела 4:

в абзаце втором слово «правовым» заменить словом «нормативным»;

в абзаце третьем слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения» заменить словами «Агентства ветеринарии Ульяновской области»;

г) в разделе 5:

в абзаце шестом пункта 5.2 слова «могут быть установлены» заменить словом «устанавливаются»;

пункт 5.4 признать утратившим силу;

д) в разделе 6:

в пункте 6.1:

в абзаце первом слова «может оказываться» заменить словом «оказывается»;

в абзаце втором слово «предоставляется» заменить словом «оказывается»;

в пункте 6.2:

в абзаце первом слова «может выплачиваться» заменить словом «выплачивается»;

в абзаце втором слова «двух окладов (должностных окладов)» заменить словами «, не превышающем двукратного размера установленного работнику оклада (должностного оклада),»;

в пункте 6.4 слова «в пределах установленного фонда оплаты труда» заменить словами «с учётом объёма средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждений»;

е) в наименовании приложения № 1 слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

ж) в наименовании приложения № 2 слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

з) в наименовании приложения № 3 слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

и) в приложении № 4:

в наименовании слово «ветеринарии» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии»;

в разделе 1:

в абзаце третьем слово «ветеринарии» заменить словами «, подведомственным Агентству ветеринарии Ульяновской области (далее – учреждение, уполномоченный орган соответственно)»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«время службы в Вооружённых Силах Российской Федерации, иных войсках, воинских формированиях и органах, если ей непосредственно предшествовала работа в органах и организациях, входящих в систему государственной ветеринарной службы, и если сразу после увольнения из Вооружённых Сил Российской Федерации, иных войск, воинских формирований и органов гражданин был принят на работу в учреждение, при условии, что перерыв между увольнением со службы и поступлением на работу в учреждение не превысил трёх месяцев.

Стаж непрерывной работы сохраняется у работников учреждений при условии, что перерыв в работе на должностях в системе государственной ветеринарной службы не превышает двух месяцев.»;

в пункте 3.4 раздела 3 слова «исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения» заменить словами «уполномоченного органа», слова «приказом указанного исполнительного органа государственной власти Ульяновской области» заменить словами «распоряжением уполномоченного органа»;

к) в наименовании приложения № 5 слова «ветеринарной службы» заменить словами «, подведомственных Агентству ветеринарии».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин